АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22 июня  2020 г. 	 №  124

О  проведении  25 июня  2020 года  тренировочного  экзамена  с  применением  технологий  доставки  экзаменационных  материалов  по  сети  «Интернет», печати  полного  комплекта  экзаменационных  материалов  и  их  сканирования  в  аудитории  пункта  проведения  экзамена  по  предмету  «Русский  язык» с
участием  выпускников  текущего  года  В  соответствии  с  приказами  Департамента  образования  Орловской  области  от  21 августа  2019 года  №  1281 «Об  утверждении  «дорожных  карт» подготовки  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Орловской  области  в  2020 году», от  16 марта  2020 года  №385 «Об  утверждении  регламента  подготовки  и  проведения  единого  государственного  экзамена  в  пунктах  проведения  экзаменов, использующих  технологии  доставки  экзаменационных  материалов  по  сети  «Интернет» и  их  сканирования  в  аудиториях  пунктов  проведения  экзаменов, в  2020 году  на  территории  Орловской  области», от  11 июня  2020 года  №  746 «О  проведении  единого  государственного  экзамена  с  учетом  соблюдения  санитарно-эпидемиологических  рекомендаций, правил  и  нормативов  на  территории  Орловской  области  в  2020 году», от  19 июня  2020 года  №  777 «О  проведении  25 июня  2020 года  тренировочного  экзамена  с  применением  технологий  доставки  экзаменационных  материалов  по  сети  « Интернет», печати  полного  комплекта  экзаменационных  материалов  и  их  сканирования  в  аудиториях  пунктов  проведения  экзаменов  по  предмету  «Русский  язык» с  участием  выпускников  текущего  года», письмом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  5 июня  2020 года  №  02-36, в  целях  отработки  организационных  и  технологических  процедур, осуществляемых  при  проведении  единого  государственного  экзамена, приказываю:

Провести  25 июня  2020 года:
в  10. 00 часов  тренировочный  экзамен  с  применением  технологий  доставки  экзаменационных  материалов  по  сети  «Интернет», печати  полного  комплекта  экзаменационны  материалов  и  их  сканирования  в  аудиториях  пункта  проведения  экзамена  по  предмету  «Русский  язык» с  участием  выпускников  текущего  года  (далее  - тренировочный  экзамен) с  соблюдением  санитарно-эпидемиологических  рекомендаций, правил  и  нормативов;
тестирование  системы  видеонаблюдения  в  пункте  проведения  экзамена  к  проведению  основного  периода  единого  государственного  экзамена  в  2020 году  на  территории  Колпнянского  района  Орловской  области.

Определить  пунктом  проведения  тренировочного  экзамена  на  территории  Колпнянского  района  Орловской  области  (далее  - ППЭ) пункт  проведения  единого  государственного  экзамена, расположенный  на  базе  муниципального

пгг. Колпна

с~о0й
н  я  о  ио
о
"

gp4,~9

Q о
J~0
4 °

У
U

о  у~
коN1НЯНСКИЙ  \~ ~Ф
РАЙОННЫЙ

4
о

5` Q 	ОТДЕЛ
5

о'~о'
zа  s ОБРАЭОВАНи  ,4т  ~АоС~ 	 ds л

Начальник  от  Н.В. Серёгина

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Колпнянский  лицей», по  адресу: Орловская  область, пгг. Колпна, ул. Комсомольская, утвержденный  приказом 	 д• 3~ р 	Департамента  образования  Орловской  области  от  22 января  2020 года  №  71 «Об  определении  мест  расположения  пунктов  проведения  единого  государственного  экзамена  на  территории  Орловской  области  в  2020 году».
Для  участников  тренировочного  экзамена  Колпнянского  района  считать  пунктом  проведения  экзамена 	ПГIЭ-016, расположенный  на  базе  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Колпнянский  лицей» по  адресу: Орловская  область, пгг. Колпна, ул. Комсомольская, д.3), в  соответствии  с  приложением  6 к  приказу  Департамента  образования  Орловской  области  от19 июня  2020 года  №  777. Организовать 	доставку  обучающихся  участников  тренировочного  экзамена  общеобразовательных  учреждений  района  25 июня  2020 года  к  месту  проведения  тренировочного  экзамена 	в  ППЭ-016 (МБОУ  «Колпнянский  лицей» (п. Колпна, ул. Комсомольская, д.3) и  обратно  из  ППЭ. Рекомендовать  руководителям  общеобразовательны  организаций : 5.1. Обеспечить  участие  выпускников  11-х  классов  в  тренировочном  экзамене;

5.2. Определить  соответствующими  приказами  по  образовательной  организации  списочный  состав  участников  тренировочного  экзамена, выезжающих  в  ПГIЭ, место  сбора  участников  экзамена, а  также  лиц, ответственных  за  сопровождение  обучающихся  11-х  классов  в  ППЭ  и  обратно  из  ППЭ;
5.3. Направить  в  [}ПЭ  для  проведения  тренировочного  экзамена  работников, привлекаемых  к  проведению  основного  периода  единого  государственного  экзамена  в  2020 году, утвержденных  п  иказом  Департамента  ° Орловской  области  от  16 июня  2020 года

№
 761

Оа
аботн

ания
привлекаемых  к  организации  и  проведению  единого  государственного  экзамена  в  пунктах  проведения  экзаменов  в  основной  период  2020 года  на  территории  Орловской  области».
б. Главному  специалисту  отдела  образования  Зуевой  В.А. довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  общеобразовательных  организаций  Колпнянского  района  Орловской  области. 7.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного  специалиста  отдела  образования  администрации  Колпнянского  района  Орловской  области  Зуеву  В.А.

bRsу"~ о,.уивэн7иогв'з  ~° Ан
10257о06оззо

	00000001
	00000002